
Rada města Př íbora
U S N E S E N Í

36.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 08.09.2020

v jednacím sále  p iar ist ického k láštera od 08:00 hodin.  

1/36/RM/2020 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 36. schůze rady města.

2/36/RM/2020 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 36. schůze rady města, člena rady města, Mgr. Sylvii Piškytlovou.

3/36/RM/2020 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 18/21/RM/2020, 40/21/RM/2020, 21/31/RM/2020, 7/33/RM/2020.
Splněny úkoly: 4/4/RM/2019, 30/29/RM//2020, 15/30/RM/2020, 35/31/RM/2020, 29/31/RM/2020, 
47/31/RM/2020, 31/32/RM/2020 (ID:2064), 31/32/RM/2020 (ID:2067), 9/32/RM/2020, 31/32RM/2020 (ID:2066), 
8/32/RM/2020, 23/33/RM/2020, 22/33/RM/2020 (ID:2086), 22/33/RM/2020 (ID:2087), 3/33/RM/2020.

4/36/RM/2020 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 13. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/36/RM/2020 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

6/36/RM/2020 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí
1. Zápis č. 13 ze stavební komise ze dne 22.06.2020
2. Zápis č. 15 z komise ŽP ze dne 29.06.2020
3. Zápis č. 17 z KPOZ ze dne 24.08.2020
4. Zápis č. 19 z OV Hájov ze dne 20.07.2020.



II. Rada města odvolává
člena stavební komise pana Ing. arch. Aleše Makového ke dni 08.09.2020.

III. Rada města jmenuje
člena stavební komise pana Viktora Ulmana ke dni 09.09.2020.

7/36/RM/2020 Dodatek k nájemní smlouvě - Rengl s. r. o.
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2, v předloženém znění, k nájemní smlouvě uzavřené dne 23.03.2016 mezi nájemcem Rengl 
s. r. o., IČO 25420160 a pronajímatelem městem Příbor, jehož předmětem je vynětí části pozemku parc. č. 133/1 
v k. ú. Příbor z předmětu nájmu a doplnění části pozemku parc. č. 180/2 v k. ú. Klokočov u Příbora do předmětu 
nájmu citované smlouvy.

8/36/RM/2020 Pozemek parc. č. 862/5 k. ú. Příbor - bezúplatný převod do majetku města
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 862/5 ostatní plocha-ostatní komunikace o 

výměře 98 m2 v k. ú. Příbor z vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO 69797111, do majetku města Příbora, dle smlouvy v předloženém znění.

9/36/RM/2020 Prodej pozemků parc. č. 2178/72 a 2178/73 k. ú. Příbor - ČEZ Distribuce a. s.
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města prodat nemovitosti v k. ú. Příbor -  pozemek 

parc. č. 2178/72 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 10 m2 a pozemek parc. č.  2178/73 zastavěná 

plocha o výměře 6 m2, do vlastnictví ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035, za kupní cenu 7 910 Kč, 
stanovenou znaleckým posudkem č. 1498-109/2019 vyhotoveným Taťánou Kvapilovou.

Termín: 18.09.2020

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

prodej pozemku parc. č. 2178/72 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 10 m2  a pozemku parc. č. 2178/73 

zastavěná plocha o výměře 6 m2, oba v k. ú. Příbor, do vlastnictví právnické osoby ČEZ Distribuce a. s., IČO 
24729035, za kupní cenu 7 910 Kč, stanovenou znaleckým posudkem č. 1498-109/2019 vyhotoveným Taťánou 
Kvapilovou.

10/36/RM/2020 Prodej části pozemku parc. č. 1287 k. ú. Příbor - ČEZ Distribuce a. s.
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města prodat nemovitost - část pozemku parc. 

č. 1287 v k. ú. Příbor o výměře cca 22 m2, dle zákresu ve výkresu situace, právnické osobě ČEZ 
Distribuce a. s., IČO 24729035, za účelem umístění nové kioskové trafostanice, za podmínek:

• po realizaci stavby bude dotčená část pozemku oddělena geometrickým plánem pořízeným na 
náklady nabyvatele - ČEZ Distribuce a. s.,

• prodejní cena bude stanovena znaleckým posudkem vyhotoveným na náklady nabyvatele,
• veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí nabyvatel.

Termín: 18.09.2020

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit



uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy, jíž předmětem je prodej části 

pozemku parc. č. 1287 v k. ú. Příbor o výměře cca 22 m2 pro účel umístění kioskové trafostanice, mezi vlastníkem 
pozemku městem Příbor a investorem ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035.

11/36/RM/2020 Pronájem pozemku parc. č. 2204/2 k. ú. Příbor - zahrádka
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města pronajmout nemovitost - pozemek parc. č. 

2204/2 trvalý travní porost o výměře 32 m2, panu Radomíru Goňovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , za podmínek:

• účel užívání zahrádka pro individuální rekreaci,
• pronájem na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůtou,

• nájemné kalkulované sazbou 3 Kč/m2/rok s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle 
ČSÚ.

Termín: 18.09.2020

12/36/RM/2020 Sportovní plocha Hájov, výpověď pachtovní smlouvy k pozemkům parc. č. 
2178/1 a 2178/8 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o jednání s Biskupstvím ostravsko-opavským, vlastníkem pozemku parc. č. 404/1 v k. ú. Hájov a následném 
jednání se zástupci společnosti MORAVAN Mléčná farma a. s., pachtýřem pozemku. 

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. připravit podklady k odkoupení pozemků parc. č. 404/1 a 410/5 v k. ú. Hájov a předložit je k projednání 
příslušným orgánům města.

Termín: 31.12.2020
2. vedoucímu OISM

2.1. vypovědět pachtovní smlouvy k pozemkům parc. č. 2178/1 a 2178/8, oba v k. ú. Příbor, s ukončením 
pachtu ke dni 30.09.2021.

Termín: 18.09.2020

III. Rada města neschvaluje
pacht pozemků parc. č. 2178/1 a 2178/8 v k. ú. Příbor paní Evě Humpolcové dle její žádosti ze dne 31.07.2020.

13/36/RM/2020 Úprava nájemného a pachtovného dle Pravidel č. 2/2020
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města uzavřít dodatky ke stávajícím nájemním a pachtovním 
smlouvám, upravující výši nájemného a pachtovného dle předpisu č. 2/2020 Pravidla města Příbor pro 
majetkoprávní nakládání s pozemky, a to následovně:

1.       Zemědělské pozemky

• trvalý travní porost                                           2 000 Kč/ha/rok
• orná půda                                                           2 500 Kč/ha/rok
• pozemky pro chov hospodářských zvířat      2 000 Kč/ha/rok

2.       Pozemky pro účel zahrádek                                      3 Kč/m2/rok



3.       Pozemky pro účel zahrad                                          2 Kč/m2/rok

4.       Pozemky pod hangáry na ul. Fučíkově                  50 Kč/m2/rok

Uvedené úpravy budou uplatněny u stávajících smluv, kde současná výše nájemného a pachtovného 
nedosahuje výše uvedených sazeb.

Termín: 18.09.2020

14/36/RM/2020 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 1966/1 k. ú. Příbor - přípojka NN Tuzovi
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, p. č. 2359/72, 74, NNk" 
na pozemku parc. č. 1966/1 v k. ú Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3312-498/2019 zpracovaného 
RJGEO s. r. o., mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a oprávněným ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035, za 
jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

15/36/RM/2020 Věcné břemeno na pozemcích 1280, 1287 a 1356 k. ú. Příbor - zařízení 
distribuční soustavy ČEZ, ul. Štefánikova
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, VN47, 
rekonstrukce DTS NJ_5968, DTS" na pozemcích parc. č. 1280, 1287, 1356 v k. ú. Příbor, v rozsahu dle zákresu ve 
výkresu situace, mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a stavebníkem ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035, za 
jednorázovou úhradu kalkulovanou sazbou 70 Kč/bm plus DPH v zákonné výši.

16/36/RM/2020 Věcné břemeno na pozemcích v k. ú. Prchalov - prodloužení a přeložka 
vodovodu, Střítežský
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "Prodloužení a 
přeložka vodovodu pro 9 RD na parc. č. 112/47, k. ú. Prchalov" na pozemcích parc. č. 106, 3/1 a 113/2 v k. ú. 
Prchalov, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a 
stavebníkem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za jednorázovou úhradu 

kalkulovanou sazbou 70 Kč/m2 plus DPH v zákonné výši.

17/36/RM/2020 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 2176/1 a 2176/8 k. ú. Příbor - SmVaK 
Ostrava a. s., přeložka vodovodu
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro stavbu přeložky vodovodního řadu 
realizované v rámci stavby "Odkanalizování ulice Myslbekovy v Příboře" na pozemcích parc. č. 2176/1 a 2176/8 v 
k. ú Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3351-4939/2020 zpracovaného Ing. Jiřím Bartoněm, mezi 
vlastníkem pozemku městem Příbor a oprávněným právnickou osobou Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a. s., IČO 45193665, za jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč plus DPH v zákonné výši.

18/36/RM/2020 Sanace opěrné zdi Farní - Žižkova
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 85/2020/SD mezi městem Příborem a společností DEV COMPANY, spol. s r.o., Čs. 
legií 145/18, 702 00 Ostrava, IČO 47679620, na akci "Sanace opěrné zdi Farní - Žižkova" s prodloužením doby 
plnění o 21 dnů dle předloženého materiálu.



19/36/RM/2020 Stavební úpravy sociálního zařízení 2.NP domu č. p. 54 na Jičínské ulici v 
Příboře
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
obsah předložené projektové dokumentace "Stavební úpravy sociálního zařízení 2.NP domu č. p. 54 na Jičínské 
ulici v Příboře".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. nárokovat finance na realizaci projektu "Stavební úpravy sociálního zařízení 2.NP domu č. p. 54 na Jičínské 
ulici v Příboře" do rozpočtu města Příbora na rok 2021.

Termín: 30.10.2020

20/36/RM/2020 Program Dědictví - změna účelu získaného příspěvku
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu účelu získaného finančního příspěvku ve výši 115 674 Kč z obnovy střechy na statické zajištění nosných a 
základových konstrukcí na objektu č. p. 415 na ulici Freudově v Příboře.

21/36/RM/2020 Rekonstrukce chodníků v Příboře, ul. Štefánikova
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na 
dodávku stavebních prací s názvem "Rekonstrukce chodníků v Příboře, ul. Štefánikova", kterou podala společnost 
SEMITA - DS s.r.o., Veřovice 171, 742 73  VEŘOVICE.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací "Rekonstrukce chodníků v Příboře, ul. Štefánikova" mezi 
městem Příbor a společností SEMITA - DS s.r.o., Veřovice 171, 742 73  VEŘOVICE ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu, za cenu  1 157 695,47 Kč bez DPH a 1 400 811,52 Kč včetně 
DPH.

22/36/RM/2020 Návrh na zrušení usnesení č. 44/28/2 - Informace o vydaných stanoviscích 
města Příbora ke stavebním záměrům
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města ruší
usnesení č. 44/28/2 - informovat radu města o vydaných stanoviscích města Příbora, jako majitele sousedního 
pozemku, ke stavebním záměrům čtvrtletně.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. informovat  radu města o vydaných stanoviscích města Příbora, jako majitele sousedního pozemku, ke 
stavebním záměrům pololetně.

Termín: 08.12.2020

23/36/RM/2020 Návrh úpravy "ZÓNY 30 km/h v k. ú. Klokočov u Příbora"
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města schvaluje
úpravy "ZÓNY 30 km/h v k. ú. Klokočov u Příbora" v rozsahu přílohy č.3 tohoto materiálu.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM



1.1. zajistit nové Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a realizaci do 12/2020.
Termín: 30.11.2020

24/36/RM/2020 Návrh úpravy autobusové zastávky Příbor, Tatra (směr centrum)
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města bere na vědomí
požadavek na technické řešení autobusové zastávky Příbor, Tatra (směr centrum).

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. nárokovat finance na projekt úpravy autobusové zastávky U Tatry do rozpočtu 2021.
Termín: 30.09.2020

25/36/RM/2020 Předložení cenové nabídky na přípravu a realizaci lávky L3 přes Kopřivničku - 
schválení technického řešení
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města schvaluje
předložené technické řešení na výměnu lávky č. L3 přes Kopřivničku.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. navrhnout potřebné finanční prostředky na realizaci výměny lávky L3 přes Kopřivničku do rozpočtu na rok 
2021.

Termín: 30.04.2021

26/36/RM/2020 Sběrný dvůr Točna Příbor - dodatek č. 1
(č. bodu programu: 29) 

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 52/2020 v předloženém znění mezi městem Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 
19, 742 58 Příbor, IČO 00298328 a společností NOSTA s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, IČO 
47671416 upravující cenu díla na 31 170 516,66 Kč včetně DPH a podmiňuje podpis tohoto dodatku schválením 
potřebných finančních prostředků v následujícím rozpočtovém opatření.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. předložit do následujícího rozpočtového opatření návrh na úpravu výdajové části rozpočtu na akci 
"Sběrný dvůr Točna Příbor" v návaznosti na aktuálně schválené smluvní vztahy u této akce.

Termín: 01.10.2020
2. vedoucímu OISM

2.1. prověřit možnost sankcionování projektanta za chyby v projektu dle změnového listu č. 3 "Sběrný dvůr".
Termín: 30.09.2020

27/36/RM/2020 Stavební úpravy radnice v Příboře - dodatek č. 4
(č. bodu programu: 30) 

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 51/2020 v předloženém znění mezi městem Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 
19, 742 58 Příbor, IČO 00298328 a společností FICHNA - HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 747 18 Píšť, IČO 
27765857 upravující cenu díla na 22 673 644,13 Kč včetně DPH a termín dokončení díla (části 3) do 19.03.2021 a 
podmiňuje podpis tohoto dodatku schválením potřebných finančních prostředků v následujícím rozpočtovém 
opatření.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM



1.1. předložit do následujícího rozpočtového opatření návrh na úpravu výdajové části rozpočtu na akci 
"Stavební úpravy radnice v Příboře" v návaznosti na aktuálně schválené smluvní vztahy u této akce

Termín: 01.10.2020

28/36/RM/2020 Žádost bytového družstva Jednosměrka o realizaci přístupového chodníku do 
sklepení domu č. p. 1323 na ulici Švermově
(č. bodu programu: 32) 

I. Rada města bere na vědomí
žádost bytového družstva Jednosměrka o realizaci přístupového chodníku do sklepení domu č. p. 1323 na ulici 
Švermově.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. prověřit možnosti realizace přístupu do sklepa domu č. p. 1323 na ulici Švermově.
Termín: 30.09.2020

29/36/RM/2020 Žádost sdružení nájemníků bytového domu č. p. 1335 na ulici Dukelské o 
dodání a instalaci městské lavičky
(č. bodu programu: 33) 

I. Rada města bere na vědomí
žádost Společenství vlastníků jednotek domu Dukelská 1335 v Příboře na pořízení lavičky ke vchodu do jejich 
bytového domu.

II. Rada města schvaluje
pořízení 1 ks lavičky ke vchodu do bytového domu na ulici Dukelské č. p. 1335 za podmínky finanční spoluúčasti 
Společenství vlastníků jednotek domu Dukelská 1335 v Příboře ve výši 50 % pořizovacích nákladů.

III. Rada města schvaluje
v předloženém znění darovací smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku Společenství vlastníků jednotek domu 
Dukelská 1335 v Příboře městu Příbor ve výši 50 % pořizovacích nákladů 1 ks lavičky.

30/36/RM/2020 Programy pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 
Příbora na rok 2021
(č. bodu programu: 34) 

I. Rada města schvaluje
Programy s úpravou dle zápisu z rady města pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Příbora 
na rok 2021 pro oblasti:
- činnost a provoz,
- granty,
- materiálně technická základna,
- sociální služby. 

31/36/RM/2020 Směrnice k finanční kontrole
(č. bodu programu: 35) 

I. Rada města schvaluje
Směrnici č. 4/2020 k finanční kontrole dle podkladového materiálu.

32/36/RM/2020 Čištění odpadních vod domácností nepřipojených na kanalizační řad a 
čistírnu odpadních vod
(č. bodu programu: 36) 

I. Rada města bere na vědomí
aktuální informace k řešení problematiky čištění odpadních vod z domácností nepřipojených na kanalizační řad.



II. Rada města ukládá
1. vedoucímu ORM

1.1. předložit radě města výši průměrné ceny domácí čistírny odpadních vod a návrh výše příspěvku na 
domácí čistírnu odpadních vod.

Termín: 30.10.2020

33/36/RM/2020 Kotlíkové dotace 2. výzva - proplacení 6. části
(č. bodu programu: 37) 

I. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - 2. výzva" - 6. část, mezi městem Příbor a 
Moravskoslezským krajem v předloženém znění, a to v návaznosti na  "Smlouvu o spolupráci při registraci projektu 
- Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji", uzavřenou dne 12.07.2017, a jejího Dodatku č. 1 ze dne 18.01.2018.

34/36/RM/2020 Kotlíkové dotace 3. výzva - proplacení 2. části
(č. bodu programu: 38) 

I. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 2. část, mezi městem Příbor a 
Moravskoslezským krajem v předloženém znění, a to v návaznosti na  "Smlouvu o spolupráci při registraci projektu 
- Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji" uzavřenou dne 02.07.2019 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 09.01.2020.

35/36/RM/2020 I. Změna závazných ukazatelů na rok 2020 Mateřské školy Kamarád
(č. bodu programu: 39) 

I. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2020 příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor, 
Frenštátská 1370, v celkové výši 1 311,00 tis. Kč, který byl schválen v rámci rozpočtového opatření č. 2 města 
Příbora na rok 2020, následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 25,00 tis. Kč
• na ostatní provozní výdaje 1 286,00 tis. Kč.

36/36/RM/2020 I. Změna závazných ukazatelů na rok 2020 Mateřské školy Příbor, Pionýrů 
1519
(č. bodu programu: 40) 

I. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2020 Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 894,00 tis. Kč, který byl schválen v rámci rozpočtového opatření č. 2 města 
Příbora na rok 2020, následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 1,00 tis. Kč
• na ostatní provozní výdaje 893,00 tis. Kč.

37/36/RM/2020 I. Změna závazných ukazatelů na rok 2020 Školní jídelny Komenského
(č. bodu programu: 41) 

I. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2020 příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, Příbor, 
Komenského č. p. 458, v celkové výši 461,00 tis. Kč, který byl schválen v rámci rozpočtového opatření č. 2 města 
Příbora na rok 2020, následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 70,00 tis. Kč
• na ostatní provozní výdaje 391,00 tis. Kč.



38/36/RM/2020 I. Změna závazných ukazatelů na rok 2020 Základní školy Příbor, Jičínská 486
(č. bodu programu: 42) 

I. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2020 příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486, 
okres Nový Jičín, v celkové výši 3 173,00 tis. Kč, který byl schválen v rámci rozpočtového opatření č. 2 města 
Příbora na rok 2020, následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 0,00 tis. Kč
• na ostatní provozní výdaje 3 173,00 tis. Kč.

39/36/RM/2020 I. Změna závazných ukazatelů roku 2020 LUNY PŘÍBOR, střediska volného 
času
(č. bodu programu: 43) 

I. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2020 LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové 
organizace, v celkové výši 332,00 tis. Kč, který byl schválen v rámci rozpočtového opatření č. 2 města Příbora na 
rok 2020, následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 15,00 tis. Kč
• na ostatní provozní výdaje 317,00 tis. Kč.

40/36/RM/2020 II. Změna závazných ukazatelů na rok 2020 Základní školy Npor. Loma
(č. bodu programu: 44) 

I. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2020 Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový 
Jičín, příspěvkové organizace, v celkové výši 3 661,00 tis. Kč, který byl schválen v rámci rozpočtového opatření č. 2 
města Příbora na rok 2020, následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 28,00 tis. Kč
• na ostatní provozní výdaje 3 633,00 tis. Kč.

41/36/RM/2020 III. Změna závazných ukazatelů na rok 2020 Technických služeb města 
Příbora
(č. bodu programu: 45) 

I. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2020 Technických služeb města Příbora, příspěvkové 
organizace, v celkové výši 29 318,00 tis. Kč, který byl schválen v rámci rozpočtového opatření č. 2 města Příbora 
na rok 2020, následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 2 200,00 tis. Kč,
• na ostatní provozní výdaje 27 118,00 tis. Kč.

II. Rada města schvaluje
Technickým službám města Příbora, příspěvkové organizaci, snížení účelových finančních prostředků z 
neinvestičního příspěvku na provoz, které budou podléhat finančnímu vypořádání, z částky 2 575,00 tis. Kč na 
částku 2 075,00 tis. Kč a rozhoduje o jejich použití následovně:

• 1 775,00 tis. Kč č.ú. 502 spotřeba energie (elektrická energie 5020330),
•    300,00 tis. Kč nákup odpadových nádob 240 l.



42/36/RM/2020 Oznámení o podání žádosti MŠ Pionýrů o podporu z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání
(č. bodu programu: 46) 

I. Rada města bere se souhlasem na vědomí
oznámení ředitelky Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, o podání 
žádosti  na podporu projektu "Školka pro všechny děti III.", který je realizován z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, a způsob financování tohoto projektu.

43/36/RM/2020 Pořadník pro přidělení obecních bytů do nájmu
(č. bodu programu: 47) 

I. Rada města schvaluje
pořadník pro přidělení obecních bytů v Příboře o velikosti 1+1 a 2+1 do nájmu občanům na období od 01.10.2020 
do 31.03.2021 dle předloženého návrhu.

44/36/RM/2020 Pronájem obecního bytu č. 3 na náměstí Sigmunda Freuda č. p. 9 za 
podmínky přistoupení k dluhu
(č. bodu programu: 48) 

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 3, náměstí Sigmunda Freuda č. p. 9 v Příboře, za podmínky 
přistoupení k dluhu sestupně od nejvyšší nabídky přistoupení k dluhu

1. ░░░░ ░░░  - nabídka přistoupení k dluhu 221 486 Kč
2. ░░░░ ░░░░ ░ - nabídka přistoupení k dluhu 185 000 Kč
3. ░░░░ ░░░░ - nabídka přistoupení k dluhu 135 000 Kč
4. ░░░░ ░░ - nabídka přistoupení k dluhu 134 999 Kč
5. ░░░░ ░░░░ ░░ - nabídka přistoupení k dluhu 101 000 Kč
6. ░░░░ ░░░░ ░░ - nabídka přistoupení k dluhu 67 000 Kč.

II. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 3, náměstí Sigmunda Freuda č. p. 9 v Příboře, o velikosti 3+1, paní Petře Jílkové, trvale bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za nabídku přistoupení k dluhu ve výši 221 486 Kč.

45/36/RM/2020 Regulace podoby hrobových zařízení a vizuálu hrobových míst na starém 
hřbitově
(č. bodu programu: 49) 

I. Rada města schvaluje
regulaci hrobových zařízení a vizuál hrobových míst na starém hřbitově na Juraňově ulici v Příboře dle Přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to s účinností od 01.10.2020. 

II. Rada města schvaluje
počet nových a obnovených hrobových míst dle mapového podkladu a seznamu předložených v Příloze č. 2 a 3 
tohoto materiálu. 

III. Rada města schvaluje
proces schvalování podoby hrobových míst dle návrhu v bodě 3/ dle důvodové zprávy. 

IV. Rada města schvaluje
výši jistiny 20 000 Kč pro nové nájemce, která bude držena do doby vybudování hrobového zařízení na novém 
nebo obnovovaném hrobovém místě. 

46/36/RM/2020 Školní družina na ul. Sv. Čecha - výběr zhotovitele pasportu budovy a převod 
finančních prostředků
(č. bodu programu: 51) 



I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výši 90 000 Kč ve výdajové části rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy na § 3113 Školní 
družina Sv. Čecha - pasport budovy, a to dle předložené cenové nabídky č. 1.

47/36/RM/2020 Jmenování členů povodňové komise
(č. bodu programu: 52) 

I. Rada města jmenuje
Ing. Ivetu Buskovou a Mgr. Karolínu Najzarovou členy povodňové komise s účinností od 09.09.2020.

48/36/RM/2020 Veřejná zakázka malého rozsahu "Správa počítačové sítě a SW pro město 
Příbor"
(č. bodu programu: 53) 

I. Rada města schvaluje
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,Správa počítačové sítě a SW pro město 
Příbor".

49/36/RM/2020 Plnění úkolu č. 2067 31/32/RM/2020 Veřejná zakázka na správu městských 
lesů
(č. bodu programu: 54) 

I. Rada města schvaluje
výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu "Správa městských lesů Příbor včetně zajištění funkce 
odborného lesního hospodáře".

50/36/RM/2020 VZ na úklidové služby v budovách MÚ
(č. bodu programu: 55) 

I. Rada města schvaluje
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem Zajištění úklidu v budovách MÚ 
Příbor v předloženém znění.

51/36/RM/2020 Plnění úkolu v souladu s usnesením 31/32/RM/2020, bod II v návaznosti na 
Závěrečnou zprávu z personálního a kapacitního auditu MÚ Příbor
(č. bodu programu: 56) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolu FO v souladu s usnesením 31/32/RM/2020, bod II v návaznosti na Závěrečnou zprávu z personálního 
a kapacitního auditu MÚ Příbor.

52/36/RM/2020 Výsledek hospodaření města Příbora za 1. pololetí 2020
(č. bodu programu: 57) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí zprávu o výsledku hospodaření města Příbora za 1. pololetí 2020.

53/36/RM/2020 Zpráva o stavu pohledávek a závazků města a jeho organizací k 30.06.2020
(č. bodu programu: 58) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
zprávu o stavu pohledávek a závazků města a jeho organizací k 30.06.2020.

54/36/RM/2020 Návrh RO č. 4 města Příbora na rok 2020
(č. bodu programu: 59) 



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
RO č. 4 města Příbora na rok 2020 dle tabulkové části předložené důvodové zprávy.

55/36/RM/2020 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
(č. bodu programu: 60) 

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního programu Vstupy do turistických atraktivit zdarma 
na realizaci projektu Příbor to zvládne i s Covidem ve výši max. 20 400 Kč.

II. Rada města schvaluje
volný vstup do rodného domu Sigmuda Freuda v období od 01.09.2020 do 31.10.2020 v souvislosti se zařazením 
do projektu Vstupy do turistických atraktivit zdarma.

56/36/RM/2020 Výzva k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "Tvorba programu 
do vysílání Local TV - městská televize Příbor"
(č. bodu programu: 61) 

I. Rada města schvaluje
výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "Tvorba programu do vysílání Local TV - městská 
televize Příbor".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OKCR

1.1. zveřejnit výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "Tvorba programu do vysílání Local TV 
- městská televize Příbor".

Termín: 09.09.2020

57/36/RM/2020 Žádost o finanční podporu Mobilního hospice Strom života
(č. bodu programu: 62) 

I. Rada města schvaluje
organizaci Andělé Stromu života p. s., Kostelní 71/37, 741 01  Nový Jičín, IČO 03632661, z rozpočtu města, 
paragrafu 4349, finanční dar ve výši 11 000 Kč na zajištění dostupnosti a udržitelnosti služeb mobilního hospice.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příbor a organizací Andělé 
Stromu života p. s., Kostelní 71/37, 741 01  Nový Jičín, IČO 03632661.  

58/36/RM/2020 Plnění úkolu č. 1904 18/24/RM/2020 Přehlídka technických profesí "Řemeslo 
má zlaté dno"
(č. bodu programu: 63) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci Vyšší odborné školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště Kopřivnice, příspěvkové 
organizace, o zrušení Přehlídky technických profesí "Řemeslo má zlaté dno" v roce 2020 z důvodu pandemie 
Covid19. 

II. Rada města schvaluje
použití finančního daru města Příbora ve výši 2 000 Kč dle darovací smlouvy č. 0053/2020 na propagaci Přehlídky 
technických profesí "Řemeslo má zlaté dno" plánované na rok 2021.

59/36/RM/2020 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace LUNY PŘÍBOR, střediska 
volného času
(č. bodu programu: 65) 



I. Rada města bere na vědomí
zprávu o hospodaření LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové organizace za období 1. pololetí roku 
2020.

60/36/RM/2020 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád
(č. bodu programu: 66) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 za 
období 1. pololetí roku 2020.

61/36/RM/2020 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Příbor, Pionýrů 
1519
(č. bodu programu: 67) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o hospodaření Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace za 
období 1. pololetí roku 2020.

62/36/RM/2020 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského
(č. bodu programu: 68) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, Příbor, ul. Komenského č. p. 458 za 
období 1. pololetí roku 2020.

63/36/RM/2020 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Technických služeb města 
Příbora
(č. bodu programu: 69) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o hospodaření Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace za období 1. pololetí roku 2020.

64/36/RM/2020 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Npor. Loma
(č. bodu programu: 70) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o hospodaření Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace za 
období 1. pololetí roku 2020.

65/36/RM/2020 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 
486
(č. bodu programu: 71) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín za 
období 1. pololetí roku 2020.

66/36/RM/2020 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 72) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu ORM



1.1. zpracovat rozbor nákladů při stávajícím režimu provozování kotelen v objektech školní družiny ZŠ Jičínská, 
č. p. 118 Freudova a MŠ Kamarád.

Termín: 30.09.2020

III. Rada města ukládá
 Stavební komisi rady města zabývat se možnostmi rezidentního a abonentního parkování ve městě Příbor. 
Termín: 6/2021.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Souhlas s provedením vzletu a přistání bezpilotního prostředku - Ing. Jiří Tuza
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města uděluje
souhlas s prováděním vzletu a přistání bezpilotního prostředku - dronu na pozemcích města Příbora panu Ing. 
Jiřímu Tuzovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za podmínky dodržení zásad respektování soukromí dle 
ustanovení článku 7 odst. 1 a článku 10 odst. 2 a 3 ústavního zákona č. 2/1993 Sb. , Listiny základních práv a 
svobod a dodržování bezpečnostních zásad dle platných předpisů upravujících provozování bezpilotních 
prostředků. Platnost souhlasu se stanovuje do 31.10.2022.

Rekonstrukce chodníků v Příboře, ul. Šmeralova
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města souhlasí
se zpracováním projektové dokumentace "Rekonstrukce části ulice Šmeralovy".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. předložit do návrhu rozpočtu na rok 2021 požadavek na finanční krytí projektové dokumentace 
"Rekonstrukce části ulice Šmeralovy".

Termín: 25.09.2020

Rekonstrukce chodníků v Příboře, ul. Březinova
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města souhlasí
se zpracováním projektové dokumentace "Rekonstrukce části ulice Březinovy".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. předložit do návrhu rozpočtu na rok 2021 požadavek na finanční krytí projektové dokumentace 
"Rekonstrukce části ulice Březinovy".

Termín: 25.09.2020

"Sportovní hřiště u ul. Vrchlického v Příboře"- výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 31) 

I. Rada města schvaluje
v souladu se zprávou o hodnocení nabídek veřejné zakázky "Sportovní hřiště u ul. Vrchlického v Příboře" 
zhotovitelem společnost DISKET, s.r.o., Biskupice č. ev. 1, 763 41  Biskupice.

II. Rada města schvaluje
v předloženém znění smlouvu o dílo mezi městem Příborem a společností DISKET, s.r.o., IČO 60722231 na stavbu 
"Sportovní hřiště u ul. Vrchlického v Příboře" s cenou díla 5 031 810,49 Kč bez DPH.



Schválení smlouvy o dílo "Projektová dokumentace na stavební úpravy objektu č. p. 118"
(č. bodu programu: 50) 

I. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace stavebních úprav objektu č. p. 118 v Příboře mezi městem 
Příbor a Ateliérem KLAR v předloženém znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

Plnění úkolu č. 1984 30/29/RM/2020 - pokyny pro zpracování výroční zprávy a zprávy o 
hospodaření příspěvkových organizací
(č. bodu programu: 64) 

I. Rada města schvaluje
Metodický pokyn pro zpracování zprávy o hospodaření příspěvkových organizací města Příbora za kalendářní rok 
dle předloženého znění s účinnosti od 01.01.2021. 

II. Rada města schvaluje
Metodický pokyn pro zpracování výroční zprávy o činnosti mateřské školy a školského zařízení města Příbora dle 
předloženého znění s účinnosti od 01.01.2021.

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


